

**Relatório de Vencedores**

**Nome do Promotor:** Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE  
**Nome do Comprador:**  
**Edital / Processo:** PE 07/2022-SEDUC/SRP  
**Data de Realização:** 18/10/2022 às 09:00  
**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
**Pregoeira responsável:** Flávia Maria Carneiro da Costa

**MÓVEIS JB INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.**

**CNPJ nº 02.464.845/0001-63**

**Total do Fornecedor**

**R\$ 5.759.700,00**

**Lote: 1 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ARMÁRIO DE MADEIRA BALCÃO MEDINDO 0,75 X 0,80 X 0,45M (H X L X P) COM 02 PORTAS E 1 PRATELEIRA. TAMP	Unidade	160,00	1.020,000000	163.200,000000	1.020,00

**Lote: 2 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM 02 PORTAS MEDINDO 1,98 X 0,90 X 0,45M (H X L X P). ARMÁRIO COM 02 (DUAS) POR	Unidade	80,00	1.160,000000	92.800,000000	1.160,00

**Lote: 3 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ARMÁRIO BAIXO EM AÇO COM 02 PORTAS MEDINDO 1,60 X 0,75 X 0,45M (H X L X P). ARMÁRIO COM 02 (DUAS) PO	Unidade	60,00	1.474,000000	88.440,000000	1.474,00

**Lote: 4 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ARMÁRIO DE MADEIRA SEMI-ABERTO MEDINDO: 1,60 X 0,80 X 0,45M (H X L X P) COM 02 PORTAS E 3 PRATELEIRA	Unidade	100,00	1.099,000000	109.900,000000	1.099,00

**Lote: 5 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MESA DE TRABALHO MEDINDO 1,20 X 0,60 X 0,74M COM DUAS GAVETAS. MESA RETA, ESTRUTURA EM AÇO,	Unidade	100,00	880,000000	88.000,000000	880,00

COMPOSTA

**Lote: 6 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MESA DE TRABALHO EM L MEDINDO 1,35 X 1,35 X 0,60 X 0,74M COM DUAS GAVETAS.MESA RETA, ESTRUTURA EM A	Unidade	60,00	1.160,000000	69.600,000000	1.160,00

**Lote: 7 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR COM BRAÇO T REGULÁVEL.ENCOSTO DE ESPALDAR MÉDIO COM CONCHA INTERNA E CAPA	Unidade	100,00	1.014,000000	101.400,000000	1.014,00

**Lote: 8 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CADEIRA FIXA 04 PÉS SECRETÁRIA.COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR DIÂMETRO 7/8 POR 1,20MM DE ESPESSURA C	Unidade	300,00	239,000000	71.700,000000	239,00

**Lote: 9 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CADEIRA GIRATORIA SECRETÁRIA.COM BASE EM TUBO 25 X 25 X 1,20MM COM 05 HASTES EQUIDISTANTES MEDINDO	Unidade	200,00	590,000000	118.000,000000	590,00

**Lote: 10 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESTANTE METÁLICA COM 06 PRATELEIRAS MEDINDO 1,98 X 0,94 X 0,40M.COLUNAS: EM AÇO SAE 1010/1020. MEDI	Unidade	200,00	617,000000	123.400,000000	617,00

**Lote: 11 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CADEIRA LONGARINA COM 04 LUGARES COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO. ESTRUTURA FIXA EM TUBOS DE	Unidade	60,00	980,000000	58.800,000000	980,00

**Lote: 12 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CADEIRA LONGARINA COM 05 LUGARES COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO. ESTRUTURA FIXA EM TUBOS DE	Unidade	60,00	1.269,000000	76.140,000000	1.269,00

**Lote: 13 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MESA DE REUNIÃO CIRCULAR MEDINDO 1,20 X 0,75M COM TAMPO EM AGLOMERADO DE 25MM DE ESPESSURA, MEDINDO	Unidade	60,00	635,000000	38.100,000000	635,00

**Lote: 14 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MESA PARA COMPUTADOR MEDINDO 1,20 X 0,60 X 0,74M COM SUPORTE TECLADO. MESA RETA, ESTRUTURA EM AÇO, C	Unidade	100,00	719,000000	71.900,000000	719,00

**Lote: 15 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO DE REFEITÓRIO COM MESA COM TAMPO ( 1,33M A 1,59M) INJETADO EM TERMOPLÁSTICO À BASE DE ABS	Conjunto	120,00	3.188,000000	382.560,000000	3.188,00

**Lote: 16 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO DE REFEITÓRIO COM MESA COM TAMPO (1,59M A 1,88M) INJETADO EM TERMOPLÁSTICO À BASE DE ABS C	Conjunto	120,00	3.819,000000	458.280,000000	3.819,00

**Lote: 17 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO DO ALUNO (MESA E CADEIRA) CJA-01B, PADRÃO FNDE. MESA: TAMPO EM ABS (ACRILONITRILA BUTADIENO	Conjunto	600,00	489,000000	293.400,000000	489,00

**Lote: 18 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO DO ALUNO (MESA E CADEIRA) CJA-03B, PADRÃO FNDEMESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM PLÁSTICO INJET	Conjunto	800,00	549,000000	439.200,000000	549,00

**Lote: 19 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO DO ALUNO (MESA E CADEIRA) CJA-04B, PADRÃO FNDEDESCRIBÇÃO: MESATA MPO EM ABS (ACRILONITRILA)	Conjunto	1.000,00	559,000000	559.000,000000	559,00

**Lote: 20 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO DO ALUNO (MESA E CADEIRA) CJA-05B, PADRÃO FNDEDESCRIBÇÃO: MESA TAMPO EM ABS (ACRILONITRILA)	Conjunto	1.000,00	574,000000	574.000,000000	574,00

**Lote: 21 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO DO ALUNO (MESA E CADEIRA) CJA-06B, PADRÃO FNDEDESCRIBÇÃO: MESATA MPO EM ABS (ACRILONITRILA)	Conjunto	1.200,00	597,000000	716.400,000000	597,00

**Lote: 22 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO DO PROFESSOR (MESA E CADEIRA) CJP-01, PADRÃO FNDEMESADIMENSÕES: 650 X 1200 X 760MM (L X C)	Conjunto	300,00	602,000000	180.600,000000	602,00

**Lote: 23 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	QUADRO BRANCO, MEDINDO 2,75 X 1,20M (L X H).REVESTIDO NA FACE FRONTAL EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALT	Unidade	300,00	820,000000	246.000,000000	820,00

**Lote: 24 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ARMÁRIO AÇO 6 PORTAS ARMÁRIO DE AÇO, COM 1970MM DE ALTURA, 640MM DE LARGURA E 450MM PROFUNDIDADE, 6	Unidade	60,00	1.998,000000	119.880,000000	1.998,00

**Lote: 25 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAMINHA EMPILHÁVEL PARA CRIANÇAS LEVE, LAVÁVEL, MONTADA ATRAVÉS DE ENCAIXE, SEM VELCRO E PARAFUSOS.	Unidade	300,00	370,000000	111.000,000000	370,00

**Lote: 26 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO COLORIDO COMPOSTO DE 06 MESAS, 06 CADEIRAS E 1 MESA CENTRAL / INFANTIL / PROINFÂNCIA DESCRITIVA	Unidade	160,00	2.550,000000	408.000,000000	2.550,00